
 

  

www.cada.am.gov.br 

twitter.com/GovernodoAM 

youtube.com/governodoamazonas 

facebook.com/governodoamazonas 

gab@cada.am.gov.br 
Fone:(92) 3022-1091 
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis 
Ed. The Place Business Center, Sl. 107 
Manaus – AM / CEP: 69057-060 

PORTARIA Nº 001/2024 – GAB/CADA 
 
 

DESIGNA os membros para compor o 
Comitê de Governança e Integridade da 
Companhia Amazonense de 
Desenvolvimento e Mobilização de 
Ativos do Estado do Amazonas - CADA 
e adota outras providências. 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E 
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei no 13.303, de 30 de junho de 2016, Lei no 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e demais legislações pertinentes; e 
 
CONSIDERANDO as razões de conveniência e oportunidade administrativas, quanto à composição do 
Comitê da Companhia Amazonense de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos do Estado do 
Amazonas - CADA; 
  
CONSIDERANDO a 36ª reunião ordinária do Conselho de Administração da Companhia Amazonense 
de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – CADA realizada em 15 de dezembro de 2023; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
I – DESIGNAR o Comitê de Governança e Integridade (CGI) da CADA que vigorará com a seguinte 
composição de membros: Renata Bezerra Melo, Gerente Administriva, Flávia de Paiva Brandi, 
Assessor I, Juliana Maria Melzai Girardi Vagas, Diretora Administrativa. 
 
II - DETERMINAR que os referidos colaboradores adotem todos os procedimentos necessários às 
atividades relacionadas ao Comitê, observando a legislação vigente, e demais instruções e 
normatizações. 
 
III – DAR CIÊNCIA, à Diretoria Administrativa e aos colaboradores mencionados para que adote as 
medidas decorrentes deste ato. 
 
 
CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO 
AMAZONAS - CADA, em Manaus, 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ACRAM SALAMEH ISPER JR 
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de 

Desenvolvimento e Mobilização de Ativos 

Folha: 1


		2024-01-16T12:51:56-0400
	JULIANA MARIA MELAZI GIRARDI VARGAS


		2024-01-16T12:55:12-0400


		2024-01-16T12:56:34-0400


		2024-01-16T13:05:04-0400




